
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “ANGELO SECCHI” 
Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel. 0522/518555 Fax 0522/516643  
Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 

sito: http://www.iissecchi.edu.it 
e-mail: reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  

 

 

Circolare n. 34 Reggio Emilia, 14/10/2023 

Agli Alunni 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo triennale del Consiglio d’Istituto 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la C.M. n. 29795 del 11/09/2023; 

Vista la Circolare dell’USR ER n. 26563 del 28/09/2023 

 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto nei giorni: 

Domenica 26/11/2023 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

Lunedì 27/11/2023 dalle ore 08:00 alle ore 13:30 

Componenti elettivi del Consiglio d’Istituto. 

Il nostro Consiglio d'Istituto sarà formato da 14 membri, precisamente: 

 n° 6 rappresentanti del personale docente; 

 n° 3      "         dei genitori degli alunni; 

 n° 3      "         degli alunni; 

 n° 1 rappresentante del personale A.T.A.; 

 il Dirigente Scolastico (di diritto) 

Ogni componente elettiva elegge i propri rappresentanti.  

mailto:reis01700g@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

Compiti del Consiglio di Istituto (elenco non esaustivo) 

 Delibera il bilancio preventivo e il conto consuntivo; adotta il regolamento interno del circolo o dell'istituto; 

delibera l'acquisto, il rinnovo e la conservazione dei beni necessari alla vita della scuola; esprime la 

decisione in merito alla partecipazione dell'istituto ad attività culturali, sportive e ricreative, nonché allo 

svolgimento di iniziative assistenziali. Fatte salve le competenze del collegio dei docenti e dei consigli di 

classe, ha potere deliberante sull'organizzazione e la programmazione della vita e dell'attività della scuola, 

nei limiti delle disponibilità di bilancio, per quanto riguarda i compiti e le funzioni che l'autonomia 

scolastica attribuisce alle singole scuole. In particolare adotta il PTOF elaborato dal collegio dei docenti; 

esprime parere sull'andamento generale, didattico ed amministrativo dell'istituto, stabilisce i criteri ed 

esercita le competenze in materia di uso delle attrezzature e degli edifici scolastici, delibera gli adattamenti 

del calendario scolastico. 

 

Luogo delle votazioni 

Le votazioni avranno luogo presso la sede dell'Istituto in via Makallé  14   Reggio Emilia. Ogni elettore 

può esprimere il proprio voto di preferenza per un solo candidato, quando il numero dei posti da attribuire 

alla categoria non sia superiore a tre. 

 

Commissione elettorale 

È regolarmente costituita. 

 

Formazione elenchi degli elettori 

Saranno formati gli elenchi degli elettori entro il 23 ottobre 2023 Ogni elettore potrà prenderne visione in 

segreteria dopo il termine dianzi citato. 

 

Presentazione liste dei candidati 

Devono essere presentate alla Commissione elettorale 

 

Dalle ore 09:00 del 06 novembre 2023 alle ore 12:00 del 11 novembre 2023 

 

Le liste sono distinte per ciascuna delle componenti 

Ciascuna lista può essere presentata: 
-da almeno 1/10 degli elettori per la componente A.T.A. e docenti; 

-da almeno 20 elettori per le componenti alunni e genitori. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto e comprendere un numero di candidati sino al doppio 

del numero dei rappresentanti da eleggere per ciascuna categoria. 

 

Le liste saranno affisse alle ore 12.00 del 11 novembre 2023. 

 Propaganda elettorale 

Nelle forme stabilite dalla legge è consentito svolgere campagna elettorale nel periodo corrente  

dal 8 novembre 2023 al 24 novembre 2023.  

Si avverte che le riunioni all'interno dell'Istituto devono essere concordate con la Presidenza con congruo 

anticipo rispetto alla data fissata. 



 

 
 

 

 

 

Seggi elettorali 

I componenti dei due seggi elettorali saranno nominati dalla commissione elettorale entro il 21 novembre 

2023. Sarà costituito un unico seggio. 

Si raccomanda vivamente di partecipare e di segnalare nominativi di genitori e docenti disponibili ad 

accettare la nomina a scrutatori. 

Cordialmente 

                                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Beatrice Menozzi 
                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                              dell’art. 3 del D. Lgs. n.39/1993 

 

 


